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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 369/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: ptyty styropianowe Styropian
STB EPS 80 SUPER STRONG, grubos¢ 100 mm; niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu (wg
Deklaracji Wtasciwosci Uzytkowych Nr 16/2015/STB z dnia 31.08.2015): ptyty styropianowe Styropian
STB EPS 80 Strong Super EPS EN 13163 T2-L3-W3-S5-P10-BS125-CS(10)80-DS(N)5-DS(70,-)2-
DLT(1)5

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podkarpacki Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszéw

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz, Gtéwny
Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie probki

1.

2,

11

12.

Miejsce pobrania prébki: ,LEROY-MERLIN POLSKA” Sp. z o.0, ul. Targowa 72, 03-734
Warszawa, miejsce kontroli: Sklep LEROY MERLIN Rzeszéw-Krasne, Krasne 20a, 36-007 Krasne

Data pobrania probki: 12 sierpnia 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki:
KWB.7782.42.1.2016.AW/1

Data dostarczenia probki: 17 sierpnia 2016 r.;  nr protokotu przyjecia probki: 1/1

Oznaczenie producenta: STB Koncept Sp. z o.0., ul. Kardynata Wyszyriskiego 5, Cieciwa,
05-200 Wotomin

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
050116 16 24 © 113 °.
Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okreslono

Okreslenie sposobu opakowania probki: Z 12 opakowan plyt styropianowych, kazde
opakowanie po 6 sztuk ptyt koloru biatego z nielicznymi kropkami w kolorze grafitowym, o
krawedziach prostych i wymiarach: dtugo$¢ 1000 mm, szeroko$¢ 500 mm, grubo$é 100 mm,
sktadowanych na utwardzonym podtozu, na zewngtrz Sklepu (Dziatu Materiaty Budowlane) LEROY
MERLIN Rzeszéw-Krasne, Krasne 20a, 36-007 Krasne, losowo pobrano 2 opakowania piyt
styropianowych. Jedno opakowanie ptyt styropianowych stanowi prébke do badan, a drugie
opakowanie probke kontrolng. Prébke do badar zabezpieczono przewigzujac tasma ostrzegawczg
koloru biato czerwonego, na koficach taémy w sposéb trwaty przymocowano pieczeé urzedowa.
Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 12 opakowan ptyt
styropianowych. Kazde opakowanie 0,3 m*® — 3,6 m®

Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos$c) probki: 1 opakowanie ptyt styropianowych — 0,3 m®

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- Art. 18 ust. 5 pkt 8 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity:
Dz.U. 22014 r. poz. 883 z p6zn. zm.)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz.
2332)

Data przeprowadzenia badania: 18 - 31 sierpnia 2016 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy

strona 1z 3
FGL-07.4 wydanie |V pazdziernik 2016

1. Wyniki badar odnosza sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogag by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:
Sprawdzenie wspotczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobéw

budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 100 mm

prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163 p. 5.2
gestos¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

data wykonania badania: 18 -23 sierpnia 2016 r.

nF probkl przewo:zsepn?:\ccz:?enpr;;k[WlmK] op[(r"r:2(/=Il(e\l’\)lllny

1 0,0403 2,44

2 0,0397 2,47

3 0,0401 2,44

4 0,0396 2,47
warto$¢ Srednia 0,0399 2,46
odchylenie standardowe 0,0003 0,02
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0012 0,07

Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy
Sciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826 p.6.4
- rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 26,2 C / 49 % wilgotnoéci wzglednej

— data wykonania badania: 31 sierpnia 2016

: . . i wartosé odchylenie niepewnos¢
nr probki wyml[al::'z;obek wym:(kt';:;jama $rednia standgrdowe roizzer:ona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 66,1
2 100x100x100 66,2 66,3 0,2 5,5
3 66,5

Szczegbtowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu

(metoda B)

- klimatyzowanie probek: 6h w (23+5)°C
- warunki badania: 26,2 C /49 % wilgotno$ci wzgledej
— data wykonania badania: 31 sierpnia 2016 r.

o wytrzymatos¢é wartos¢ srednia odchylente niepewnos¢
nr probki standardowe
[kPa] [kPa] [kPa] rozszerzona [kPa]

1 120,2

2 118,3 118,3 1,9 4,2

3 116,5
Szczegotowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badarn.
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4. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji cieplnej w
budownictwie — Okre$lanie grubosci

— klimatyzowanie prébek: 6h w (23+5) ‘C; warunki badania: 27,3 ‘C: obcigzenie (250+5)Pa

nr prébki wynik pomiaru [mm] grubo$é [mm] "'ePewnlt:né;]pomnaru
1 98,92 98,94 99,16 99,32 99 0,61

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobu-budowlanego”:

wartos¢

badana cecha deklarowana

wynik badania kryterium oceny ocena

wyréb nie spetnia

wspotczynnik Ag< 0,038 = B , wyréb nie spetnia
przewodzenia ciepta W/m-K 4 +:0,44-5; =0,040070 Awy<mja iag 4gf yS wymagarn
D ’ A
- wyréb nie spetnia . .
opor cieplny Rr‘r’]z‘KZN?/O Riean — 0,44 - S = 2,45 wymagan gdy: wyrd\fyngs::ima
Rp > Rpegn — 0,44+ S;
wyréb nie spetnia
wytrzymatos¢ na BS125 118.3 kPa wymagan gdy wynik wyréb nie spetnia
zginanie tj. 125 kPa ’ badania jest mniejszy wymagan

niz warto$¢ deklarowana

wyréb nie spetnia
wymagan gdy wynik Wwyrob nie spetnia

naprezenia $ciskajgce CS(10)80

0,
g;?s;g {g ani tj. 80 kPa 06,3 kPa badania jest mniejszy wymagan
niz warto$¢ deklarowana
wyréb nie spetnia
—. T2 99 mm wymagan gdy wynik wyréb spetnia
9 +2mm (réznica: 1 mm) badania jest wiekszy niz wymagania
warto$¢ deklarowana
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probeki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik
rozszerzenia k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/
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